
0208
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  09  de  Novembro  de  2018

 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA Nº. 1975, DE 06 DE  NOVEMBRO 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designada, a contar de 06/08/2018, a servidora IRIS ALINE DA PALMA SANTOS 
matrícula 11.318 para o exercício da função gratificada de Vice Diretor de Escola, da EMEF Diácono 
José Ângelo Victal, conforme disposto na Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007, 
subordinado à Secretaria de Educação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 06 de  novembro   de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
SECRETÁRIO  DE  EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA SEPLAN Nº 07, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, no uso de suas 
atribuições e com o fundamento no art. 2º do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013. 
RESOLVE: 
1 - Autorizar o servidor da Secretaria de Planejamento, a dirigir Veículo Oficial Municipal, conforme 
segue: 

Nome Matricula CNH VEÍCULO 
LUIZ CLAUDIO MARCELINO 34.773 01659354173 Leve/Moto 
NATHALIA FREITAS DE CAMPOS OLIVEIRA 29.647 03661118864 LEVE 
NIAGO ROSSETTI PINTO 33.796 05164755802 Leve/Moto 

 
Secretaria de Planejamento, aos 06 de novembro de 2018 
EDSON APARECIDO DO OLIVEIRA 
Secretário de Planejamento 
 
PORTARIA SESPM Nº 123, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo 
Administrativo nº 23.963/2018,  
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidor GMC 
ÂNGELO TADEU SILVA - MATRÍCULA 2.483, conforme artigo 282, I, da Lei Complementar nº 
1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 08 de novembro de 2018. 
 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
PORTARIA SESPM Nº 124, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo 
Administrativo nº 23.963/2018,  
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidor GCM 
GILMAR FRANCISCO PEREIRA - MATRÍCULA 23.635, conforme artigo 282, I, da Lei 
Complementar nº 1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de 
junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 08 de novembro de 2018. 
 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
 PORTARIA SESPM Nº 120, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais,  
R E S O L V E: 
I - Criar a contar desta data, a composição da Comissão Interna da Corregedoria da Guarda Civil 
Municipal de Taubaté, de acordo com a Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016, conforme 
segue:  
Presidente: 
Elliot Alabarce Cassimiro, matrícula nº 34.664 
Membros: 
Tatiane Vanessa Florêncio Godoy, matrícula 27.329 
Saulo Lucas de Faria, matrícula nº 39.729 
II - Publique-se e registre-se.                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Secretaria de Segurança Púbica Municipal, 06 de novembro de 2018. 
 ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL  
PORTARIA SESPM Nº 125, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo 
Administrativo nº 49.851/2018,  
R E S O L V E: 
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidor GCM 
LUIZ ALBERTO DA COSTA - MATRÍCULA 30.160, conforme artigo 282, I, da Lei 
Complementar nº 1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de 
junho de 2016. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 08 de novembro de 2018. 
 
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 002/2015, para a função de Inspetor de Alunos, para contratação em caráter 
temporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/11/2018 – segunda-feira, 
na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ALINE CHARLEAUX LAURIANO 368.086.518-09 83 
 

  PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão presencial N° 388/18, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de roupas e 
calçados, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 28.11.18 às 
08h30. 
 
PMT, aos 08.11.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 

CHAMAMENTO PUBLICO N. 20/18 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE, informa que se acha Aberto o Chamamento Publico n. 
20/18 que cuida da “concessão de apoio financeiro da administração pública municipal para a execução 
de desfile das Escolas de Samba do Grupo Especial, de Acesso e dos Blocos Carnavalescos no Carnaval 
de 2019, o envelope devera ser entregue as 10h do dia 12 de Dezembro de 2018. Oedital com todas as 
informacoesnecessarias esta disponível gratuitamenteno site www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 08/11/18 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PHOENIX 
COZINHA INDUSTRIAL LTDA ME PROCESSO: 59.402/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 161/18 ASSINATURA: 23/10/18 OBJETO: FORNECIMENTO DE KIT LANCHE 
VALOR: R$ 10.998,00 VIGÊNCIA: OUTUBRO/2018 A ABRIL/2019  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 28.246/18  
(Publicado novamente por conter correções)     

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 7R 
COMERCIAL EIRELI ME PROCESSO: 59.559/18 ASSINATURA: 07/11/18 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE CAIXA PLASTICA (TIPO HORTIFRUTI) VALOR: R$ 1.340,00 VIGÊNCIA: 90 
DIAS (GARANTIA)  MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/18 
(Publicado novamente por conter correções)     

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 26.230/18 ASSINATURA: 14/09/18 
OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 16/05/18 VIGÊNCIA: MAIS 30 DIAS 
(ATÉ 13/10/18)  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 395/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 71.969/17 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 26.244/18 ASSINATURA: 14/09/18 
OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 16/05/18 VIGÊNCIA: MAIS 45 DIAS 



09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  09  de  Novembro  de  2018

(ATÉ 28/10/18)  MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 395/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 71.969/17 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: RICAR LUBE 
COMERCIO DE PEÇAS EIRELI ME PROCESSO: 46.814/18 ASSINATURA: 08/11/18 OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO EM DIFERENCIAL DE VEÍCULOS 
PESADOS (CAMINHÃO, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VAN) E MÁQUINAS PERTENCENTES À 
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, INCLUINDO EM SUA COMPOSIÇÃO, 
MÃO DE OBRA, BEM COMO A TROCA DE PEÇAS E TODOS OS COMPONENTES E 
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  VALOR ESTIMADO: R$ 
162.400,00 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 289/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRURGICA 
UNIÃO LTDA PROCESSO: 42.467/18 ASSINATURA: 07/11/18 OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 166.990,20 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 268/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MOMILLI 
COMERCIAL LTDA EPP PROCESSO: 42.467/18 ASSINATURA: 07/11/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 
13.412,50 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 268/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: VTAL 
HOSPITALAR COMERCIAL LTDA PROCESSO: 42.467/18 ASSINATURA: 07/11/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 
23.955,50 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 268/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRURGICA SÃO 
JOSÉ PROCESSO: 42.467/18 ASSINATURA: 07/11/18 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 100.370,54 VIGENCIA: 12 
MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 268/18  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TELEFÔNICA 
BRASIL S/A PROCESSO: 52.346/17 ASSINATURA: 22/09/18 OBJETO: PRORROGAR O 
CONTRATO CELEBRADO EM 22/09/17 VALOR: R$ 86.885,64 VIGÊNCIA: POR MAIS 12 
MESES (ATÉ 21/09/19)  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 278/17  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: AO LEITE 
CONSULTORIA LTDA EPP PROCESSO: 33.811/15 ASSINATURA: 11/10/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA APLICAÇÃO DE TECNOLOGIAS DE MANEJO DE 
PASTAGENS DO REBANHO, CONTROLE ZOOTÉCNICO, CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS 
NATURAIS E MONITORAMENTO DOS CUSTOS DE PRODUÇÃO DE LEITE, EM 
CUMPRIMENTO AS METAS DO PROGRAMA “BALDE CHEIO” NO MUNICIPIO DE TAUBATE 
VALOR: R$ 113.079,73 VIGÊNCIA: POR MAIS 12 MESES (ATÉ 12/10/19)  MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 227-II/15  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: HDF LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME PROCESSO: 38.381/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 346/17 ASSINATURA: 28/09/18 OBJETO: RETI-RATIFICAR A CLÁUSULA 
QUINTA  DO CONTRATO CELEBRADO EM 23/07/18   PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
61.629/17  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMBATE 
CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA PROCESSO: 20.516/17 ASSINATURA: 
11/10/18 OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 11/10/17 E RETIFICADO 
EM 22/12/17  VALOR: R$ 26.583,60 VIGÊNCIA: POR MAIS 12 MESES (ATÉ 10/10/19)  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/17  

VOZ

   

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ  
Processo nº 019/2017 

Abertura de Concurso Público do 
cargo de Técnico em Manutenção 

de Equipamento Odontológico.
 
DESPACHO:  
Com base no parecer jurídico à fl. 
270-verso, e justificativas 
apresentadas, como razão de 
decidir, autorizo a prorrogação do 
prazo de execução do Contrato nº 
086/18, mantido com a 
EMPRESA DE PESQUISA, 
TECNOLOGIA E SERVIÇOS 
DA UNIVERSIDADE DE 
TAUBATÉ, que tem por objeto a 
realização de concurso público 
para o provimento de diversos 
cargos, por mais 03 (três) meses, 
contados a partir de 09/04/2019, 
com fundamento no Art. 57, §1º, 
da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme minuta apresentada à fl. 
268, mantendo-se as demais 
cláusulas e condições contratuais. 
1) Publique-se; 
2) Redija-se o termo de 

aditamento e demais 
providências. 

 
Taubaté, 07 de novembro de 2018. 

 
Profa. Dra. Nara Lucia Perondi 

Fortes - reitora 

EDITAL DE CITAÇÃO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA 

fls. 228 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
COMARCA de Taubaté 
Foro de Taubaté 
4ª Vara Cível 
Rua José Licurgo Indiani s/n, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070, 
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: 
taubate4cv@tjsp.jus.brHorário de Atendimento ao Público: das 
12h30min às19h00min 

 
 

 

Processo Digital nº: 1004078-32.2016.8.26.0625 
Classe–Assunto: Usucapião - UsucapiãoOrdinária 
Requerente: Willian Fagundes da Silva eoutro 

 
 
 
 

4ª Vara Cível4ª Vara Cível 
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião, 
PROCESSO Nº 1004078-32.2016.8.26.0625 

 
 

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr(a). 
Eliza Amélia Maia Santos, na forma da Lei, etc. 

 
 

FAZ SABER a(o) CÂNDIDA MARCONDES DE MATTOS e s/m se casada for, réus ausentes, 
incertos, desconhecidos, eventuais interessados, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que 
Willian Fagundes da Silva e Alcieni Martins de Lima Fagundes ajuizaram ação de USUCAPIÃO, 
visando o domínio do imóvel situado no lote 3 da quadra "D" da Rua Caminho das Amoeiras, do 
Loteamento denominado Quinta das Frutas, Gleba Quinta dos Eucaliptos, sob a matricula nº 
17.333-L3Q , e BC nº 2.1.231.003.001 alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando 
em termos, expede-se o presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 
(quinze) dias úteis, a fluir após o prazo de 30 dias. Não sendo contestada a ação, o réu será 
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Taubaté, aos 
24 de outubro de2018. 

 
 
 

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

ZA
 A

M
EL

IA
 M

AI
A 

SA
N

TO
S,

 li
be

ra
do

 n
os

 a
ut

os
 e

m
 2

5/
10

/2
01

8 
às

 1
1:

50
 . 

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

00
40

78
-3

2.
20

16
.8

.2
6.

06
25

 e
 c

ód
ig

o 
4B

89
FF

8.
 

EDITAL DE CITAÇÃO 
 

Processo Físico nº: 0011089-13.2008.8.26.0625 
Classe: Assunto: Procedimento Comum 
Requerente: Universidade de Taubaté 
Requerido: Vanessa Rodrigues Miranda da Silva 
 
((Retr. 1BLLI.30.12/07/2018)) 
 
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
0011089-13.2008.8.26.0625 
 
O MM. Juiz de Direito da Vara da Fazenda Pública, do Foro de 
Taubaté, Estado de São Paulo, Dr Paulo Roberto da Silva, na forma 
da Lei, etc. 
 
FAZ SABER a VANESSA RODRIGUES MIRANDA DA SILVA, 
RG 40.910.383-4, CPF 
307.393.168-69, tinha endereço na Av. Cinderela, 1550, Gurilândia, 
Taubaté/SP, que por esse Juízo, tramita contra si uma ação 
Procedimento Comum, movida por Universidade de Taubaté, 
alegando em síntese que a ré se matriculou como aluno da 
requerente, no curso de Serviço Social  e não pagou suas 
mensalidades em fevereiro/2007, na importância de R$564,44, à 
autora. Requereu a autora a procedência da ação e condenação da ré 
ao pagamento da dívida, atualizada e acrescida de multa de 2%, 
juros de mora 1% ao mês, a partir do vencimento, honorários 
advocatícios de 20% do valor da causa, custas; manifestou pretensão 
de provar o alegado com todos os meios de provas admissíveis e foi 
dado à causa o valor de R$564,44. Encontrando-se o réu em lugar 
incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO, por EDITAL, 
para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 
dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
apresente resposta, caso queira, nos termos do r. despacho seguinte: 
“VISTOS. 
I. Fls. 115: defiro. II. Cite-se conforme requerido e com as 
advertências legais. III. Cientifique-se o(a) requerido(a) de que, em 
caso de procedência da ação, total ou parcial, o prazo de 15 dias para 
pagamento do débito, a contar da publicação da sentença, fluirá em 
cartório (artigo 523 do CPC)  e, se não o fizer, haverá incidência de 
multa de 10% do valor do débito cobrado e subseqüente penhora de 
bens. IV. Intime-se.” Não sendo contestada a ação, o réu será 
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será 
o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Taubaté, aos 12 de 
julho de 2018. 
 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS 
DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM 
DIREITA 
 
 
502432 - Edital - Intimação do Devedor - Cumprimento de Sentença 
- NOVO CPC 
 


